ДОГОВОР

на проработку возможности продажи лицензии (товара) на внешнем рынке

г.Минск

"   " __________ 200  г.

Республиканский центр трансфера  технологий, именуемый в дальнейшем "Агент", в лице директора Успенского Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и____________________________ ____________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________
____________________________, действующего на основании_______
___________________________, с другой стороны, заключили нас​тоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик за вознаграждение поручает Агенту проработать, возможность продажи лицензии (товара) на______________________

_________________________________________________________________________________________

При этом Агент будет использовать свою практику и опыт по выявлению потенциальных покупателей лицензии (товара).
По соглашению с Заказчиком сведения об объекте лицензии, не раскрывающие существа изобретении (полезной модели) и могущие быть переданы иност​ранным Фирмам, приведены в Приложении №1.
1.2. Наименование изобретений (полезных моделей), входящих в состав объекта ли​цензии __________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Номера полученных патентов и поданных заявок в Республике Беларусь и зарубеж​ных странах_________________________________

 ___________________________________________________.
1.4. Степень освоенности объекта лицензии и примерный объем производства продукции по лицензии в РБ и перспективы его изменения ________________________________________________________
1.5. Предполагаемая территория передаваемых прав (экспорта
товара) ____________________________________________________

____________________________________________________________
1.6. Предмет лицензии демонстрировался на следующих отечественных

и  междуна​родных выставках-_______________________________________________
в виде _______________________________________________________
1.7. Заказчик и Агент могут согласовывать содержание и объем рекламных материалов в отношении объекта лицензии (товара) для рассылки в РБ и за рубежом. Заказчик обеспечит Агента исходными данными для изготовления рекламных материалов. Издание рекламных материалов осуществляется за счет Заказчика.
1.8. Заказчик вел предварительные технические переговоры со следующими инофирмами:_________________________________________
Материалы переговоров прилагаются (Приложение №2).
1.9. В случае необходимости, по просьбе Агента, Заказчик обеспечит за свой счет участие уполномоченных предста​вителей в переговорах с инофирмами.
2. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ВЫПЛАТЫ
2.1.  Заказчик уплатит Агенту вознаграждение в размере
_________________________________ (в бел.руб. и/или валюте)
в течение___________ дней с даты выставления счета Агентом.
Указанная сумма вознаграждения учитывает срочность, слож​ность и объем проработки возможности продажи лицензии (товара) и оформляется отдельным проколом.
2.2. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего до​говора полностью или частично Заказчик  освобождается от вып​латы вознаграждения.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Договор составлен в 2- экземплярах на_____ листах
вместе с приложениями №№.____, которые являются неотъемлемой
частью договора.
3.2. Во исполнение  Настоящего договора Агент действует в интересах Заказчика и за его счет
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

 АГЕНТ

PAGE
2